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Sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamistyöryhmän 4. ko-
kous 
 
 
Aika  1.11.2021 klo 9.30 

 

Paikka  Teams 
 

Osallistujat Juho Martikainen (puheenjohtaja), Katariina Paakkanen (sihteeri), Riitta 
Marttila (OM), Niina Huotari (VM), Elise Luovula (VM), Sakari Haataja 
(ORK), Jaakko Haaparanta (ORK), Tero Pitkänen (ORK), Mari Männistö 
(ulosottolaitos), Konsta Arvelin (POHA), Antti Sundberg (SY), Inka Grön-
qvist (TIV), Niina Kallio-Nordlund (RISE), Heini Färkkilä (OM), Riitta Haa-
pasaari (OM)  
 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.30. 

2 Saatavien perintää koskevien säännösten suhde ulosottokaareen 

Käytiin keskustelua toimitetun materiaalin pohjalta sakon täytäntöönpanoa 

koskevan lain 8-10 §:stä. Päätettiin selkeyttää sääntelyn suhdetta ulosot-

tokaareen. Erillinen ulosottomiehen maksukehotus poistetaan sakon täy-

täntöönpanosta annetusta laista ja tältä osin viitataan ulosottokaaren mu-

kaiseen vireilletuloilmoitukseen. Erikseen säädetään kuitenkin muun-

touhasta ilmoittamisesta.   

3 Maksuajan myöntäminen 

Keskusteltiin toimitetun muistion pohjalta maksuajan myöntämisen edelly-

tyksistä, sekä maksuaikaa koskevan päätöksen muutoksenhausta ja tä-

män vaikutuksista täytäntöönpanoon.  
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Pohdittiin, tulisiko maksuajan myöntäminen evätä kokonaan uhkasakoissa 

tai tilanteissa, joissa varallisuutta on turvaamistoimen kohteena. Asiaa sel-

vitetään vielä. 

 

Työryhmä kannatti ehdotusta, että 3 kk eräpäivän siirto olisi mahdollista 

ilman erityisiä edellytyksiä. Lisäksi kannatettiin ehdotusta siitä, että alle 1 

vuoden maksuajan siirto käsiteltäisiin mahdollisimman laajasti automaatti-

sessa päätöksenteossa. Pidettiin tarpeellisena, että pidemmät maksuajat 

perustuvat aina maksusuunnitelmaan. 

 

Myös maksuajan osalta sakkoTPL:ssa ja ulosottokaaressa on päällek-

käistä ja osittain toisistaan poikkeavaa sääntelyä. Pohdittiin, voitaisiinko 

ulosottovaiheessa noudattaa ulosottokaaren säännöksiä maksuajan 

myöntämisestä, vai onko sakkoTPL:n noudattaminen myös tässä vai-

heessa prosessia tarpeen. Asiaa selvitetään vielä. 

 

Työryhmä piti perusteltuna sallia muutoksenhaku maksuaikaa koskeviin 

päätöksiin. Tämä on myös välttämätöntä, jos automaattista päätöksente-

koa halutaan hyödyntää. Myönteisissä päätöksissä asia tuskin nousee 

esille.  

 

Katsottiin, että säännösten tulee mahdollistaa täytäntöönpanon jatkaminen 

maksuajan hakemisesta ja muutoksenhausta huolimatta.  

 

4 Maksutilaisuuden varaamista koskeva sääntely, rangaistusvaatimuksesta luopuminen ja muut asiat 

 

Keskusteltiin ehdotuksesta, jonka mukaan maksutilaisuuden varaamista 

koskevaan säännökseen asetettaisiin kiinteä eräpäivä. Tämä aiheuttaisi 

jonkin verran tietojärjestelmäkustannuksia. Työryhmässä eräpäivän mää-

räämisestä nähtiin aiheutuvan ongelmia myös suhteessa muutoksenha-

kuun ja summaariseen sakkomenettelyyn. Päätettiin ottaa lähtökohdaksi, 

ettei yleistä velvollisuutta ilmoittaa maksulle eräpäivä jo tuomioistuimen 

ratkaisussa esitetä. Kuitenkin vielä tarkastellaan asiaa seuraamusmaksu-

jen osalta. 
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Kerrottiin rangaistusvaatimuksesta luopumisesta käytyjen keskustelujen 

sisältöä. Asiaa päätettiin edistää työryhmässä. Työryhmälle laaditaan ver-

tailu luopumisen hyödyistä ja haitoista ja linjataan työryhmän kanta sen 

perusteella. 

 

Esiin nostettiin myös todistelukustannuksiin ja ns. huumeratteihin liittyviä 

ongelmia. Aihe nähtiin olevan työryhmän tehtävänannon ulkopuolella, 

mutta mietintöön voidaan silti kirjata esiin nostetut muutostarpeet. 

4 Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 11.30. 

 

 

 

   

 

Erityisasiantuntija  Katariina Paakkanen 

 

 

  

 


